



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ**

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της **06-02-2026** με **αριθμ. 3**
Τακτικής Μικτής Συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 24

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Συνεδρίασε σήμερα 06-02-2026, ημέρα Παρασκευή και ώρα 16.00, στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, Α' όροφος), σε Μεικτή (Δια Ζώσης & με Τηλεδιάσκεψη) Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67 του Ν. 3852/10 & Άρθρο 6 του Ν.5056/ΦΕΚ ΤΕΥΧΟΣ Α' 163/06-10-2023), μετά από την υπ' αριθ. πρωτ. 2789/02-02-2026, πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης, σε όλους τους Δημ. Συμβούλους και τους Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών κοινοτήτων. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τους ανωτέρω προσκληθέντες, παρίστανται οι εξής :

Παρόντες 18

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ (Τηλεδιάσκεψη), ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ (Τηλεδιάσκεψη), ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ (Τηλεδιάσκεψη), ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ (Τηλεδιάσκεψη), ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ και ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ.

Απόντες 7

Απόντες αν και νόμιμα εκλήθησαν οι : ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ (Δικαιολογημένα), ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ (Δικαιολογημένα), ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ και ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ.

Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο κος Δήμαρχος Αλ. Αθανασίου.

Λόγω φυσικής απουσίας του Γραμματέα του Δημ. Συμβουλίου, χρέη εκτελεί η Δημ. Σύμβουλος κα Μ. Μαυρίκου.

ΘΕΜΑ 2ο: «Συζήτηση – Υιοθέτηση ψηφίσματος ΠΕΔ Νοτίου Αιγαίου σχετικά με στρατηγικές επενδύσεις στις Κυκλάδες»

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 1^{ου} θέματος προσήλθαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Φρ. Βακόνδιος και Ι. Βρούτσης.

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2^{ου} θέματος απεχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κος Ι. Βρούτσης και Χρ. Πάπιτση και προσήλθε ο Δημ. Σύμβουλος κος Ι. Κεράνης.

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Την προφορική εισήγηση της Προέδρου, η οποία θέτει υπόψη του Σώματος :

α) Την υπ' αρ. πρωτ. Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 1649/21-01-2026 μήνυμα ηλ. ταχυδρομείου του επικεφαλής της Δημ. Παράταξης «Σύρος Εξ' Αρχής», Δημ. Συμβούλου κου Ν. Αλμπανόπουλου στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «**ΘΕΜΑ : Κατάθεση πρότασης για υιοθέτηση ψηφίσματος**
κα Πρόεδρε,

"Όπως έγινε γνωστό, η ΠΕΔ Νοτίου Αιγαίου έλαβε στις 11.12.2025 ομόφωνη απόφαση (αρ. 71, επισυνάπτεται) σχετικά με τις λεγόμενες «Στρατηγικές Επενδύσεις» στα νησιά μας. Κρίνουμε ότι είναι ένα πρώτο Θετικό βήμα για την κατάργηση μιας διαδικασίας που μόνο προβλήματα έχει προκαλέσει ως τώρα, στο φυσικό, πολιτιστικό και κοινωνικό ιστό των νησιών μας, όπως σωστά διαπιστώνει το κείμενο της απόφασης. Αλλά θα προκαλέσει ακόμα περισσότερα εφόσον δεν πετύχουμε την τροποποίηση του νόμου.

Επικροτώντας την παραπάνω πρωτοβουλία της ΠΕΔ, η δημοτική μας παράταξη «Σύρος Εξ' Αρχής» σας καλεί να φέρετε το θέμα στην επόμενη συνεδρίαση του οργάνου μας, ώστε να συζητήσουμε / υιοθετήσουμε το ίδιο ψήφισμα και ως δημοτικό συμβούλιο. Με τον τρόπο αυτό, το μήνυμα προς τη νομοθετική εξουσία θα ακουστεί ακόμα πιο δυνατό. Ιδιαίτερα καθώς το συμβούλιό μας βρίσκεται στη διαδικασία εξέτασης και συζήτησης του ΤΠΣ για τη Σύρο. Η ληφθείσα απόφαση εκφράζει την αντίθεση των τοπικών νησιωτικών κοινωνιών σε επενδυτικά σχέδια real estate που αλλοιώνουν την όψη και τον χαρακτήρα των νησιών παρακάμπτοντας τη

βούληση των τοπικών κοινωνιών. Ζητούμενο είναι η αναστολή των αδειοδοτήσεων που έχουν εγκριθεί χωρίς τη θεσμική συμμετοχή και συναίνεση των Δήμων και χωρίς αξιόπιστο έλεγχο των περιβαλλοντικών και κοινωνικών επιπτώσεων στον τόπο μας. Με άμεσο στόχο την κατάργηση του ισχύοντος πλαισίου (στρατηγικών επενδύσεων) για τα νησιά μας.»

Β) Την απόφαση υπ' αρ. 71/2026 του Δ. Σ. της Π.Ε.Δ. Νοτίου Αιγαίου, στην οποία αναφέρονται τα εξής : **«ΘΕΜΑ : «Συζήτηση και λήψη απόφασης σχετικά με "στρατηγικές επενδύσεις στις Κυκλάδες»»**

Ο κος Πρόεδρος εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα, δίνει το λόγο στον Ζώρζο Αναστάσιο Νικόλαο Δήμαρχο Θήρας και Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη σχετικά με την με αρ. πρωτ. : 1062/20-11-2025 επιστολή του, με θέμα: «Αποστολή σχεδίου εισήγησης για στρατηγικές επενδύσεις στις Κυκλάδες», αναφέροντας τα παρακάτω:

«Τα τελευταία χρόνια, οι λεγόμενες "στρατηγικές επενδύσεις" για τον τουρισμό έχουν μετατραπεί σε όχημα αλλοίωσης, του φυσικού, πολιτιστικού και κοινωνικού ιστού των νησιών μας.

Ένα θεσμικό πλαίσιο, που υποτίθεται ότι θα έφερνε βιώσιμη ανάπτυξη, χρησιμοποιείται πλέον για να παρακάμπτει τους Δήμους, να αγνοεί τη φέρουσα ικανότητα και να εξυπηρετεί ιδιωτικά συμφέροντα σε βάρος του δημοσίου. Οι τοπικές κοινωνίες των Κυκλάδων αντιδρούν, γιατί βλέπουμε να απειλείται η ίδια η υπόσταση των νησιών μας. Μεγάλοι οικισμοί σε εκτός σχεδίου περιοχές ξεφυτρώνουν σαν μανιτάρια, κυρίως στα μικρά και μεσαία νησιά, μέσω των γνωστών "εργαλείων τουριστικής ανάπτυξης": τα Σύνθετα Τουριστικά Καταλύματα που χτίζονται χωρίς υποχρέωση πολεοδομικής, τους Οργανωμένους Υποδοχείς Τουριστικών Δραστηριοτήτων που προωθούνται μέσω Ειδικών Πολεοδομικών Σχεδίων και τις Στρατηγικές Επενδύσεις που υλοποιούνται μέσω των ΕΣΧΑΣΕ. Σε όλες αυτές τις περιπτώσεις, η επιλογή των εκτάσεων γίνεται από ιδιώτες και όχι μέσα από δημόσιο σχεδιασμό. Το χαρακτηριστικό όλων αυτών των σχεδίων είναι ότι ο Τουρισμός αντί να αποτελεί στόχο παραγωγής υπεραξίας για την τοπική κοινωνία, μετατρέπεται σε χώρος για την ογκώδη πολυτέλεια κατοικιών προς πώληση ή μίσθωση – δηλαδή σε καθαρό real estate, έναν μη παραγωγικό κλάδο που όμως κυριαρχεί. Επί πλέον η συνένωση εκτάσεων εκτός σχεδίου για την ανέγερση επαύλεων, χωρίς καμία σχέση με την κλίμακα των οικισμών ή των νησιών, αλλοιώνει ριζικά και το τοπίο. Οι ΟΤΑ δεν έχουν λόγο ούτε δικαίωμα άποψης για όσα συμβαίνουν εντός των ορίων τους.

Στην Ίο, το 30% του νησιού έχει συγκεντρωθεί στα χέρια ενός επενδυτή με σχέδια που χαρακτηρίστηκαν στρατηγικές επενδύσεις, παρά τις αρνητικές αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου.

Στη Μήλο, η υπόθεση του Σαρακήνικου αποκάλυψε την αυθαιρεσία και τη μη τήρηση των αποφάσεων του ΣΤΕ και ανάγκασε το Υπουργείο να ανακαλέσει οικοδομική άδεια, αφού είχε ήδη τραυματιστεί τοπίο μοναδικής ομορφιάς.

Στη Σίκινο, ο Δήμος πήρε καθαρή θέση, θεσπίζοντας αυστηρούς περιορισμούς στη δόμηση και λέγοντας με αποφασιστικότητα "όχι" στην άναρχη ανάπτυξη.

Η Φολέγανδρος και η Ανάφη ζουν την ίδια αγωνία, βλέποντας τις πιέσεις να αυξάνονται.

Η Θήρα δεν μένει απαθής. Δηλώνουμε καθαρά ότι είμαστε αντίθετοι με την ένταξη οποιουδήποτε έργου στα καθεστώτα στρατηγικών επενδύσεων όταν αυτό δεν έχει την αποδοχή της τοπικής κοινωνίας και δεν ελέγχεται ως προς τη συμβατότητά του με το Ειδικό Πολεοδομικό Σχέδιο και τη φέρουσα ικανότητα του νησιού.

Το μοντέλο που επιτρέπει να αποφασίζεται η τύχη ενός τόπου από επιτροπές της Αθήνας δεν μπορεί να συνεχιστεί. Δεν είναι αναπτυξιακό εργαλείο οι στρατηγικές επενδύσεις, είναι εργαλείο αποδιάρθρωσης και καταστροφής των νησιών μας. Ως Δήμαρχος εμβληματικού νησιού των Κυκλάδων, αναλαμβάνω την πρωτοβουλία να φέρω το ζήτημα αυτό στο επίκεντρο της συζήτησης των Δήμων. Η Σαντορίνη, που βιώνει καθημερινά τα θέματα υπέρβασης της φέρουσας ικανότητας, έχει χρέος να εκφράσει και τη φωνή μικρότερων νησιών που πιέζονται ακόμη περισσότερο. Ζητούμε από την ΠΕΔ Νοτίου Αιγαίου να αναλάβει άμεσα πρωτοβουλία για κοινό ψήφισμα των Δήμων των Κυκλάδων, ώστε:

- Να ανασταλεί κάθε διαδικασία αδειοδότησης στρατηγικών επενδύσεων που δεν έχουν τη συναίνεση των τοπικών κοινωνιών,
- Να κατοχυρωθεί θεσμικά η υποχρεωτική συμμετοχή των Δήμων στη γνωμοδότηση και στην έγκριση τέτοιων έργων,
- Να θεσπιστεί ότι κανένα επενδυτικό σχέδιο δεν μπορεί να υλοποιηθεί χωρίς έλεγχο φέρουσας ικανότητας και πλήρη συμβατότητα με τα Ειδικά ή Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια,
- Και τέλος να εξεταστεί θεσμικά η κατάργηση του πλαισίου των στρατηγικών επενδύσεων και η απαγόρευση όλων των μορφών που συνδυάζουν Τουρισμό και real estate στον νησιωτικό χώρο, όπου οι αντοχές της γης και των κοινωνιών είναι πεπερασμένες.

Η Σαντορίνη, η Ίος, η Μήλος, η Σίκινο, η Φολέγανδρος και άλλα νησιά των Κυκλάδων δεν είναι πεδία για Φαραωνικά επιχειρηματικά σχέδια – είναι ζωντανοί τόποι.

Καλώ τους Δήμους των Κυκλάδων να ενώσουμε τις φωνές μας και να δηλώσουμε καθαρά: δεν απορρίπτουμε την ανάπτυξη, αν έχει χαρακτηριστικά βιωσιμότητας, απορρίπτουμε τη λεηλασία. Θέλουμε ένα μέλλον με όρια, με κανόνες και με σεβασμό στο περιβάλλον, στην κοινωνία και στον πολιτισμό του Αιγαίου.»

Στη συνέχεια ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου.

Εφόσον άλλη πρόταση δεν κατατέθηκε από τα άλλα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ο κος Πρόεδρος καλεί τα μέλη ν' αποφασίσουν σχετικά. **ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ** Αφού άκουσε την προφορική εισήγηση του κος Προέδρου και του κος Ζώρζο Αναστάσιο Νικόλαο Δήμαρχο Θήρας, έλαβε υπόψη τις διατάξεις των Π.Δ. 75/2011 και 03/2024, και μετά από διαλογική συζήτηση καταχωρημένη σε μαγνητοφωνημένα, βιντεοσκοπημένα πρακτικά, **ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ**

1. Συναίνει με την εισήγηση σχετικά με τις "Στρατηγικές Επενδύσεις στις Κυκλάδες", όπως αυτή παρουσιάστηκε από τον κος Ζώρζο Αναστάσιο Νικόλαο Δήμαρχο Θήρας, η οποία περιλαμβάνεται στο εισηγητικό τμήμα της παρούσας απόφασης και ειδικότερα:

- Να ανασταλεί κάθε διαδικασία αδειοδότησης στρατηγικών επενδύσεων που δεν έχουν τη συναίνεση των τοπικών κοινωνιών,

- Να κατοχυρωθεί θεσμικά η υποχρεωτική συμμετοχή των Δήμων στη γνωμοδότηση και στην έγκριση τέτοιων έργων,
- Να θεσπιστεί ότι κανένα επενδυτικό σχέδιο δεν μπορεί να υλοποιηθεί χωρίς έλεγχο φέρουσας ικανότητας και πλήρη συμβατότητα με τα Ειδικά ή Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια,
- Και τέλος να εξεταστεί θεσμικά η κατάργηση του πλαισίου των στρατηγικών επενδύσεων και η απαγόρευση όλων των μορφών που συνδυάζουν Τουρισμό και real estate στον νησιωτικό χώρο, όπου οι αντοχές της γης και των κοινωνιών είναι πεπερασμένες.»

Υ) Τα στοιχεία του φακέλου του θέματος.

2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτόριθμο πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, κατά την διάρκεια της οποίας ο επικεφαλής της Δημ. Παράταξης «Σύρος Εξ' Αρχής», Δημ. Σύμβουλος κος Ν. Αλμπανόπουλος ενημέρωσε το Σώμα επί του θέματος και πρότεινε την υιοθέτηση αυτούσιου του ψηφίσματος της ΠΕΔ.

3.- Την πρόταση του κου Δημάρχου προς το Σώμα όπως υιοθετηθεί το ψήφισμα της ΠΕΔ Νοτίου Αιγαίου, αλλά με την απαλοιφή της 4^{ης} παραγράφου και συγκεκριμένα «...να εξεταστεί θεσμικά η κατάργηση του πλαισίου των στρατηγικών επενδύσεων και η απαγόρευση όλων των μορφών που συνδυάζουν Τουρισμό και real estate στον νησιωτικό χώρο, όπου οι αντοχές της γης και των κοινωνιών είναι πεπερασμένες»

4.- Την πρόταση της Προέδρου όπως το Σώμα, όπως γίνει αποδεκτή η πρόταση έκδοση ψηφίσματος σχετικά με τις στρατηγικές επενδύσεις στις Κυκλάδες, σύμφωνα με την εισήγηση του κου Δημάρχου δηλαδή : « **1.** Να ανασταλεί κάθε διαδικασία αδειοδότησης στρατηγικών επενδύσεων που δεν έχουν τη συναίνεση των τοπικών κοινωνιών, **2.** Να κατοχυρωθεί θεσμικά η υποχρεωτική συμμετοχή των Δήμων στη γνωμοδότηση και στην έγκριση τέτοιων έργων, **3.** Να θεσπιστεί ότι κανένα επενδυτικό σχέδιο δεν μπορεί να υλοποιηθεί χωρίς έλεγχο φέρουσας ικανότητας και πλήρη συμβατότητα με τα Ειδικά ή Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια.»

5.- Την γενομένη ψηφοφορία μεταξύ των κ.κ. Δημ. Συμβούλων, κατά την οποία την πρόταση της Προέδρου ψήφισαν οι κ.κ. Θ. Μενδρινού, Κ. Γαβιώτης, Ρ. Ξανθάκη, Θ. Καρτάνου, Ι. Βουτσίνος, σύνολο πέντε (5) ψήφοι.

Κατά ψήφισαν οι Δημ. Σύμβουλοι : Ι. Μαραγκός, Ν. Σκευοφύλαξ, Δημ. Κοσμάς, Ε. Χαλκιάς, Ιω. Ρούσσοι, Εμμ. Αρμακόλας, Ν. Καϊλης, Π. Χρυσάφιδης, Ν. Αλμπανόπουλος, Αγγ. Ψιλοπούλου και Μ. Μανθόπουλος, σύνολο έντεκα (11) ψήφοι. Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Αρ. Ρώτας, Ι. Κεράνης, Μ. Μαυρίκου, Φρ. Βακόνδιος, σύνολο τέσσερεις (4) ψήφοι, δήλωσαν λευκό.

6.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019, ε) του Ν. 5056/2023, στ) Την Απόφαση του Υφ. Εσωτερικών 2804/21-01-2025/ΤΕΥΧΟΣ Β' ΦΕΚ 109.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Μειοψηφούντων των Δημ. Συμβούλων κ.κ. Θ. Μενδρινού, Κ. Γαβιώτη, Ρ. Ξανθάκη, Θ. Καρτάνου, Ι. Βουτσίνου,

Α. Εγκρίνει σχέδιο σχετικά με στρατηγικές επενδύσεις στις Κυκλάδες, το οποίο έχει ως εξής :

1. Να ανασταλεί κάθε διαδικασία αδειοδότησης στρατηγικών επενδύσεων που δεν έχουν τη συναίνεση των τοπικών κοινωνιών,

2. Να κατοχυρωθεί θεσμικά η υποχρεωτική συμμετοχή των Δήμων στη γνωμοδότηση και στην έγκριση τέτοιων έργων,

3. Να θεσπιστεί ότι κανένα επενδυτικό σχέδιο δεν μπορεί να υλοποιηθεί χωρίς έλεγχο φέρουσας ικανότητας και πλήρη συμβατότητα με τα Ειδικά ή Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια,

4. Και τέλος να εξεταστεί θεσμικά η κατάργηση του πλαισίου των στρατηγικών επενδύσεων και η απαγόρευση όλων των μορφών που συνδυάζουν Τουρισμό και real estate στον νησιωτικό χώρο, όπου οι αντοχές της γης και των κοινωνιών είναι πεπερασμένες.

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018 και όπως ισχύει σήμερα, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί ειδική διοικητική προσφυγή για λόγους νομιμότητας, μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών από την κοινοποίηση της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής, καθώς και δυνατότητα άσκησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.2690/1999.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ

ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ

**ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ
ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ
ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡΜΑΚΟΛΑΣ
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ
ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ
ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ
ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ**

Ακριβές Αντίγραφο

**Η Πρόεδρος του Δ. Σ.
ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ**